
UCHWAŁA NR VIII/70/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LII/665/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 31 maja 2023 roku 
w sprawie nadania nowego statutu Gminnemu Żłobkowi „Tęczowa Kraina” w Wolsztynie 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3 (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku poz. 338 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminnego Żłobka „Tęczowa Kraina” w Wolsztynie, stanowiącego załącznik do uchwały nr 
LII/665/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 31 maja 2023 roku w sprawie nadania nowego statutu 
Gminnemu Żłobkowi „Tęczowa Kraina” w Wolsztynie zmienia się § 14, który otrzymuje brzmienie: „Rodzice 
(opiekunowie prawni) są zwolnieni z opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku tylko i wyłączenie w przypadku 
zgłoszonej nieobecności dziecka w Żłobku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 grudnia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C08DCF2-A4D6-40C1-81D3-E9A5C8AEEB86. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 338, z późn. zm.) podmiot, który utworzył żłobek lub 

klub dziecięcy, ustala statut żłobka lub klubu dziecięcego, określając m. in. zasady ustalania opłat 

za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym.  

W § 14 statutu Gminnego Żłobka „Tęczowa Kraina” w Wolsztynie określono zasady 

ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku. Z uwagi na 

programy wsparcia wprowadzone ustawą z dnia 15 maja 2024 roku o wspieraniu rodziców w 

aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 roku poz. 

858) ustalono, że rodzice (opiekunowie prawni) będą zwolnieni z opłaty za wyżywienie dziecka w 

Żłobku tylko i wyłączenie w przypadku zgłoszonej nieobecności dziecka w Żłobku. Pozostałe 

zwolnienia, istniejące w poprzedniej wersji § 14 statutu Gminnego Żłobka, tj. zwolnienie z opłaty 

za pobyt związane z przerwą wakacyjną i obniżenie opłaty za pobyt dla drugiego, trzeciego i 

kolejnego dziecka zostały zniesione. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 

  

Michał Maruszewski 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C08DCF2-A4D6-40C1-81D3-E9A5C8AEEB86. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/70/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


